Prestação dos serviços de locação de 02 (duas) máquinas de café expresso e água 
quente, incluindo manutenção preventiva, corretiva e fornecimento de insumos para a 
Procuradoria do Interior - Núcleo Regional de Feira de Santana.
Empresa adjudicatária: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DONA FLOR LTDA EPP, no valor total 
estimado de R$ 22.560,00 (vinte e dois mil e quinhentos e sessenta reais). Salvador - BA, 
29/08/2023 - Jucilene Meneses do Sacramento Bispo - Pregoeira.

HOMOLOGAÇÃO
A Procuradora-Geral do Estado, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, 
XVI, da Lei Estadual n° 9.433/05, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 007/2023, para

[...]

e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada.
Objeto: Aquisição de equipamentos de ponto de acesso com configuração, garantia e suporte 
técnico para um período de 36 (trinta e seis) meses.
Empresa adjudicatária: CENTRO DE PESQUISAS EM INFORMÁTICA LTDA, no valor total 
estimado de R$ 455.900,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil e novecentos reais). Salvador 
- BA, 29/08/2023 - Jucilene Meneses do Sacramento Bispo - Pregoeira.

HOMOLOGAÇÃO
A Procuradora-Geral do Estado, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, 
XVI, da Lei Estadual n° 9.433/05, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 009/2023, para

[...]

referenciada. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (açúcar e café), com selo da agricultura 
familiar e/ou certificação da economia solidaria. Empresa adjudicatária: SUPERMERCADO 
SANTA RITA LTDA. CNPJ nº: 30.809.804/0001-05. Lote: 05. Valor total: R$ 397.200,00 
(trezentos e noventa e sete mil e duzentos reais). Critério de julgamento: Menor Preço. Salvador/
Ba, 29/08/2023. Taíza da Silva Cabé - Pregoeira Oficial. 
HOMOLOGAÇÃO PARCIAL
O Secretário da Administração, no uso de suas atribuições, em conformidade com art. 112, XVI, 
Lei Estadual nº 9.433/2005, homologa parcialmente o resultado do Pregão Eletrônico nº 047/2023,

[...]

combustível), para atendimento a SECTI e demais unidades, em conformidade com 
as quantidades e especificações técnicas constantes no Termo de Referência (Edital). 
Empresas vencedoras: Lote 01 - IDEALCAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E TRANSPORTES 
LTDA, CNPJ nº  96.704.689/0001-04 - Valor global: R$ 418.992,00 (quatrocentos e dezoito mil e 
novecentos e noventa e dois reais). Lote 2 - CS BRASIL FROTAS S.A. CNPJ: 27.595.780/0001-16 
- Valor global: R$ 664.999,56 (seiscentos e sessenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove 
reais e cinquenta e seis centavos). Salvador - BA, 30/08/2023. Jaime Salgado de Oliveira Neto 
- Pregoeiro Oficial.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições, em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e art.

[...]

O Pregoeiro Oficial da Secretaria de Cultura, em conformidade com a Lei Estadual n°9.433/2005 
e disposições do edital de Licitação, torna público o resultado da licitação acima referida. Objeto: 

Serviços terceirizados de portaria - Empresa adjudicatária - Perfil Terceirização E Serviços Ltda. 
- Valor Mensal: 64.145,62 ( sessenta e quatro mil, cento e quarenta e cinco reais e sessenta e 
dois centavos -  Valor Global: R$ 769.747,44 (setecentos e sessenta e nove mil,  setecentos 
e quarenta e sete reais e quarenta e quatro centavos). Critério de julgamento - Menor preço - 
Salvador, BA, 25 de agosto de 2023 - Adalberto Pessoti - Pregoeiro Oficial.

HOMOLOGAÇÃO
O Secretário  de Cultura, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Art. 112, XVI, da